
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

13.05.2019                                                                                         № 28 
с.Октябрьский Городок 

 

О создании комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) на 

право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользо-

вания, договоров доверительного управления имуществом, иных дого-

воров, предусматривающих переход прав владения и пользования, прав 

собственности в отношении муниципального имущества 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации, на основании Устава Ок-

тябрьского муниципального образования Татищевского муниципального рай-

она Саратовской области, п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать постоянно действующую комиссию по проведению торгов 

(конкурсов, аукционов) на право заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуще-

ством, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и пользо-

вания, прав собственности в отношении муниципального имущества и утвер-

дить ее состав согласно приложению N 1.  

2. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по прове-

дению торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договоров аренды, 

договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управле-

ния имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владе-

ния и пользования, прав собственности в отношении муниципального имуще-

ства согласно приложению № 2. 
 

 

Глава муниципального образования                                           А.А.Родионов 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Октябрьского муниципального 

образования Татищевского 

 муниципального района  

Саратовской области 

 от 13.05.2019  № 28 
 

 

Состав  

 комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) 

направо заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 

 пользования, договоров доверительного управления имуществом,  

иных договоров, предусматривающих переход прав владения и 

 пользования, прав собственности в отношении  

муниципального имущества 

  

Сакунц 

Михаил Артурович 

- заместитель главы администрации Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муни-

ципального района Саратовской области, председа-

тель комиссии 

Фильчегова 

Надежда Николаевна 

- руководитель сектора экономического развития, 

имущественных и земельных отношений админи-

страции Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской 

области, секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

Николаева 

Наталья Александровна 

 

– руководитель сектора социальной работы и обще-

ственных отношений администрации Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муни-

ципального района Саратовской области 

Конакова 

Наталия Николаевна 

– руководитель сектора организационной, правовой 

и документационной работы администрации Ок-

тябрьского муниципального образования Татищев-

ского муниципального района Саратовской области 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к постановлению 

 администрации Октябрьского  

муниципального образования 

Татищевского муниципального  

района Саратовской области 

 от 13.05.2019  № 28 

 

Положение о комиссии 

попроведению торгов (конкурсов, аукционов) направо заключения дого-

воров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров довери-

тельного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих 

переход прав владения и пользования, прав собственности в отношении 

муниципального имущества 

1. Общие положения 

1.1. Комиссия по проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право 

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, дого-

воров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусмат-

ривающих переход прав владения и пользования, прав собственности в отно-

шении муниципального имущества (далее - комиссия) является постоянно 

действующим совещательным органом, обеспечивающим рассмотрение и 

принятие решенийпо вопросам организации и проведенияторгов (конкурсов, 

аукционов) направо заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных дого-

воров, предусматривающих переход прав владения и пользования, прав соб-

ственности в отношении муниципального имущества. 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским ко-

дексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ 

"О приватизации государственного и муниципального имущества", Федераль-

ным законом Российской Федерации от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите кон-

куренции», постановлением Правительства Российской Федерации от 

12.08.2002 N 585 "Об утверждении Положения об организации продажи госу-

дарственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об 

организации продажи находящихся в государственной или муниципальной 

собственности акций акционерных обществ на специализированном аукци-

оне», Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения кон-

курсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров без-

возмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, 

иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государ-

ственного или муниципального имущества», решением Совета депутатов Ок-

тябрьского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области от 07.11.2012 № 75/181-2 «Об утверждении Положения о порядке 

владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в соб-



 

ственности Октябрьского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области» и настоящим Положением. 

1.3. Положение определяет полномочия и порядок работы комиссии при 

проведении торгов (аукционов и конкурсов) направо заключения договоров 

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав 

владения и пользования, прав собственности в отношении муниципального 

имущества. 

2. Полномочия комиссии 

2.1. Комиссия в сроки, устанавливаемые извещениями о проведении 

торгов: 

          - рассматривает принятые от претендентов заявки с прилагаемыми к 

ним документами, проверяет правильность оформления представленных пре-

тендентами документов и определяет их соответствие требованиям законода-

тельства Российской Федерации и перечню, опубликованному в извещении о 

проведении торгов, устанавливает факт поступления от претендентов задатков 

на основании выписки (выписок) с соответствующего счета; 

          - принимает решение о признании претендентов участниками торгов, 

либо об отказе в допуске к участию в торгах по основаниям, предусмотрен-

ным действующим законодательством; 

          - определяет победителя торгов. 

          2.2. Решения комиссии о результатах рассмотрения заявок претендентов  

и о результатах торгов оформляются соответствующими протоколами. 

2.3. Протокол составляется в 2-х экземплярах, подписывается членами 

комиссии, присутствующими на заседании комиссии, заверяется печатью ад-

министрации Октябрьского муниципального образования Татищевского му-

ниципального района Саратовской области. 

2.4. Уведомления участникам торгов подписываются председателем ко-

миссии. 

2.5. Комиссия несет ответственность за обеспечение сохранности предо-

ставленных документов, а также конфиденциальность сведений о лицах, по-

давших заявки, и содержание предоставленных документов. 

 

3. Порядок работы комиссии 

3.1. Заседания комиссии проводятся в сроки, установленные извещени-

ями о проведении торгов, размещенными на официальном сайте Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"  

www.torgi.gov.ru для размещения информации о проведении торгов. 

3.2. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетен-

ции, если на заседании присутствуют не менее пятидесяти процентов общего 

числа ее членов. 

          3.3. Решения принимаются открытым голосованием простым большин-

ством голосов. 


